



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอย หมู่ที่ 9 ถึง หมู่ที่ 15 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 297,000.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 9 ถึง หมู่ที่ 15 บ้านวังกะหาด ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างรางระบายน้ำ ยาวรวม 120 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ กำหนด) โดยจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 297,000.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอย หมู่ที่ 9 ถึง หมู่ที่ 15
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 308,000.- บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 9 ถึง หมู่ที่ 15 บ้านวังกะหาด ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างรางระบายน้ำ ยาวรวม 120 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 297,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|-----------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที | ตำแหน่ง ประธานกรรมการ |
| 6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.3 นางสาวนิภา ควงขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.4 นิมิตร สติത്യชนม์ | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.5 นายภาวิน เหตขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 รัฐสภา ได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะ ราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)



.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)



.....กรรมการ

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)



จำเอก.....กรรมการ

(นิมิตร สติത്യชนม์)



.....กรรมการ

(นายภาวิน เหตขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอย หมู่ที่ 9 ถึง หมู่ที่ 15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังกะหาด หมู่ 15 ต.สำนักตะคร้อ อ.เทพารักษ์ จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

แบบมาตรฐานเลขที่ ทด.นม. 02 - 201 แบบมาตรฐานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ฝาค.ส.ล.

ประมาณการเมื่อ วันที่ 26 เดือน มีนาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	224,929.88	1.3074	294,073.33	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				297,073.33	
ขอรับงบประมาณ				297,000.00	
(ตัวอักษร)			(-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)		


ประมาณการ


(นายปภาวิน เหิดขุนทด)


นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ


(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์สินธุ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


อนุมัติ


(นายศรายุทธ พุชนทด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์สินธุ์)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางวารินทร์ พุชนทด)

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

จำเอก..........กรรมการ
(นิมิตร สติย์ชนม์)


ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ หมู่ที่ 9 - หมู่ที่ 15
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังกะทาด หมู่ 15 ต.สำนักตะคร้อ อ.เทพารักษ์ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำ ยาวรวม 120 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย (บาท)	ค่าแรง ราคา/ หน่วย(บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน / กลบคืน	43.20	ลบ.ม.		99.00	4,276.80	
2	งานโครงสร้างอาคาร						
	2.1 ทราฮายาบ	2.40	ลบ.ม.	406.54	99.00	1,213.30	
	2.2 เหล็ก RB.Ø 9 มม.	1.20	ตัน	19,197.20	4,100.00	27,900.73	
	2.3 เหล็ก DB.Ø 12 มม.	2.13	ตัน	19,889.16	3,300.00	49,392.91	
	2.4 ลวดผูกเหล็ก	53.00	กก.	32.71		1,733.63	
	2.5 คอนกรีต 1:2:4	8.62	ลบ.ม.	2,189.26	306.00	21,509.14	
	2.6 ไม้แบบ	288.00	ตร.ม.	261.00	133.00	113,472.00	
	2.7 ตะปู	86.00	กก.	56.07		4,822.02	
	2.8 ท่อ พีวีซี.Ø 3"	24.00	เมตร	86.44		2,074.56	
	2.9 ท่อ พีวีซี.Ø 2"	72.00	เมตร	39.05		2,811.60	
รวม						224,929.88	บาท

****หมายเหตุ**

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ซี ยี่เยอเมือง 27.50 บาท/ลิตร
- ราคารับก่อสร้าง ให้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ให้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากท้องถื่น

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณการ
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง